



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget  
Folketinget

Dato 12. marts 2017  
J. nr. 2017-1215

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 24. februar 2017 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Roger Matthisen (ALT).

**Spørgsmål nr. 359:**

Har ministeren foretaget analyser af, hvilke områder og kommuner, der særligt har behov for byfornyelse? Findes der herunder en beregning eller plan for en fremtidig udmøntning af byfornyelsesmidlerne?

**Svar:**

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har oplyst følgende:

”På finansloven fastsættes hvert år en statslig udgiftsramme til byfornyelsesformål.

Det følger af lov om byfornyelse og udvikling af byer, at kommunerne efter anmodning kan få del i den ordinære byfornyelsesramme, som fordeles mellem de ansøgende kommuner efter objektive kriterier, som afspejler den enkelte kommunes byfornyelsesbehov. Den seneste revision af byfornyelsesloven – fra 2016 – indebærer, at kommuner med et beskedent byfornyelsesbehov ikke tildeles ordinær ramme. Til den årlige fordeling af ordinær ramme har ministeriet udarbejdet et sæt af fordelingsstal, som i 2016 er blevet opdateret til brug for udmeldingen af rammer i 2017.

For Puljen til Landsbyfornyelse gælder et tilsvarende princip, idet midlerne fordeles til de modtagende kommuner efter en objektiv fordelingsnøgle, som afspejler den enkelte kommunes behov for landsbyfornyelse. Fordelingstallene for Landsbyfornyelsespuljen blev opdateret i 2016.

Kommuner har mulighed for at søge om støtte til at gennemføre områdefornyelse i nedslidte byområder i små og mellemstore byer, nedslidte byområder i provinsbyer under pres samt i nyere boligområder med sociale problemer. Ministeriet fordeler herefter udgiftsramme til områdefornyelsesprojekter ud fra kommunernes konkrete ansøgninger.



Kommuner kan ansøge om ekstraordinær statslig udgiftsramme til bygningsfornyelse i områder, som har fået tilsagn til områdefornyelse. Ministeriet fordeleler den ekstraordinære udgiftsramme til bygningsfornyelse i områder ud fra kommunernes konkrete ansøgninger.

Endelig har ministeriet mulighed for at give kommuner tilladelse til at træffe beslutning om bygningsfornyelsesforsøg og områdefornyelsesforsøg samt at yde særlig støtte hertil.”

Med venlig hilsen



Ole Birk Olesen